
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

„Multilicenční program klientských a serverových softwarových produktů pro 

akademické instituce (MS EES) a související služby pro rok 2022“ 

 

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel následující dotazy, které zodpovídá: 

Součástí zadávací dokumentace je jako příloha i závazný vzor smlouvy (dále jako „Vzor 

smlouvy“). Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má být ze strany uchazeče mj. 

dodávka softwarových licencí (dále jako „Předmět plnění“). Předmět plnění je v tomto 

rozsahu odvozen od postavení uchazeče jakožto LSP (LicensingSolutionPartner) 

společnosti Microsoft. Licence nabývá zadavatel fakticky přímo od společnosti Microsoft, 

která k předmětným softwarovým produktům poskytuje licenční i záruční podmínky dle 

svých ujednání. 

 

S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda by zvážil následující 

úpravu Vzoru smlouvy tak, aby tato odpovídala výše popsanému mechanismu plnění 

dodávky licencí. 

Uchazeč si dovoluje navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy: Do článku II. Vzoru 

smlouvy se vkládají odstavce 2.5. a 2.6. následujícího znění: 

 

2.5. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím 

se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s 

ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty). 

 

2.6.Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům 

společnosti Microsoft, přičemž tyto licence jsou objednateli poskytovány přímo společností 

Microsoft a rozsah licence není předmětem této Rámcové smlouvy ani Dílčí smlouvy a ani 

není předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany poskytovatele. Objednatel se 

zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle této Rámcové smlouvy zajišťovány licence 

v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému 

softwaru. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zvážil navrženou úpravu a vzhledem k jeho postavení, kdy zadavatel nabývá 

Licence společnosti Microsoft, která k předmětným softwarovým produktům poskytuje 

licenční i záruční podmínky dle svých ujednání, body zadavatel 2.5 a 2.6 doplňuje do 

návrhu rámcové dohody.  

Toto doplnění podstatně nemění dosavadně navržený smluvní vztah, a proto zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek toliko přiměřeně, která nově končí 26. 04. 2022, 

9:00 hod. 

 

V souladu s těmito dodatečnými informaci zadavatel vydává i upravený návrh rámcové 

dohody – Přílohu č. 2, kterou uchazeč vloží do své nabídky. 

 

Příloha:  

Příloha č. 02 - Návrh rámcové dohody - upravená dle DI č. 1 

 

 

V Hradci Králové dne 21. 04. 2022 

 
 


